DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 325312

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:12 del dia 23/3/2017,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 325312 -

Cableado estructurado
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: 71314be64fbe5c46c6ablalclaac384a

Nivel de Entidad: Entes Autébnomosy Autarquicos

Entidad: Direccion Nacional de Propiedad Intel ectual
UuocC: Direccion Nacional de Propiedad Intel ectual
Cddigo SICP: 1863

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Enlaseccion 11, item 2 Cableado datos UTP Cat6-Zona Administrativa PA Solicitan la provision e instalacion 08-03-2017 12:59:33
de un Rack de pared de 21U Pivotante En la visita técnicarealizada se pudo observar la existencia de un Rack de
Pared de 12U (rack de distribucién de la seccién), favor aclarar si se podriareutilizar dicho rack.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Si. Se podrareutilizar el Rack de Pared de 12U (rack de distribucion de la seccidn), existente en laZona 13-03-2017 13:24:45
Administrativa Planta Alta.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En la seccion CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA, numera 1.6 dice: Idiomade los 09-03-2017 07:41:34
documentos de la Oferta: La Convocante aceptaré catal ogos, anexos técnicos, folletosy otros textos
complementarios en idioma diferente a castellano: NO Al respecto, respetuosamente solicitamos sean aceptados
los catél ogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés, considerando que es el
idioma original de lamayoria de las documentaciones de carécter técnico descriptivo del rubro tecnolégico y de
conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Seréan aceptados | os catélogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés. 13-03-2017 13:27:03
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EnlaSECCION I11, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones 09-03-2017 07:41:50
Técnicas, ARREGLO CABLEADO DE RED UTP EXISTENTE, dice: - Certificacion de todos los puntos de red
finales.. Asi también, dice: Los puntos de red a ser arreglados seran relevados y definidos con personal técnico de
la Direccion de Informética, designado por la DINAPI. Solicitamos respetuosamente ala convocante dar a
conocer la cantidad de puntos de red existentes en cada piso, pues en la vista técnica realizada sol o se puedo
apreciar es estado general de losracksy canales de distribucion.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
reparar y certificar es de 194 puntos en total. 13-03-2017 15:33:08
Consulta Realizada Fecha Hora
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EnlaSECCION |11, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones
Técnicas, ENLACES DE FIBRA OPTICA MMF (REDUNDANTES) dice: Todo € recorrido de fibras 6pticas
deberair protegido dentro de ductos metélicos, del tipo galvanizado, con sus correspondientes accesorios de
fijacion e instalacion, considerando registro de paso metdlicos por cada tramo de 30 metros entre cada registro.
En lavisita técnica guiada se pudo constatar que las necesidades de canalizacion paralas fibras del nuevo
backbone tendran un recorrido mayoritariamente dentro del mismo edifico parallegar hasta el Datacenter, por lo
que la utilizacion de ductos de material metdlico no es necesaria, no asi para el tendido externo al edificio en
donde si sejustificael uso de ductos metdlicos. Solicitamos ala convocante que el requerimiento de ductos
metélicos para el tendido de fibra dentro del edificio sea de caréacter opcional y sean aceptadas ductos de tipo
PCV con sus respectivos registros cada 30 metros.

09-03-2017

07:42:06

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Seran aceptados ductos tipo PCV con sus respectivos registros cada 30 metros para aquellas areas dentro del
edificio que no estén expuestas al exterior. El recorrido de fibra en zona exterior, debera ser mediante ductos
metélicos, del tipo galvanizado.

13-03-2017

13:28:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EnlaSECCION |11, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones
Técnicas, ENLACES DE FIBRA OPTICA MMF (REDUNDANTES) dice: Los enlaces de fibras a un mismo
rack de piso/bloque, deberan ir preferentemente por caminos distintos (salvo lugares donde haya un tramo comdn
parallegada o desvio de algin pasillo u oficina de comunicacion intermediaria) hastallegar al rack concentrador
dentro del Datacenter. Solicitamos ala convocante una aclaracion respecto asi la cantidad de cables desde los
rack de distribucion hasta el Datacenter deberan ser de 2 (dos) unidades, cada una con un recorrido distinto.
Favor confirmar si nuestra apreciacion es correcta.

09-03-2017

07:42:27

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Si. Lacantidad de cables desde los rack de distribucion hasta el Datacenter deberan ser de 2 (dos) unidades, cada
unacon un recorrido distinto.

13-03-2017

13:32:30

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EnlaSECCION I11, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones
Técnicas, CABLEADO DATOSUTP CAT6 —ZONA ADMINISTRATIVA PLANTA BAJA dice: Debera
contemplarse laprovision e instalacion de 01 (un) rack de pared, para cableado de Camaras, de 15U como
minimo, del tipo Pivotante, con puertafrontal de vidrio/acrilico, doble cuerpo, de 600mm profundidad externa
Solicitamos respetuosamente a la convocante que la profundidad de 600MM sea considerado como opcional y
sea aceptada racks pivotantes de 15U con profundidad de 550MM.

09-03-2017

08:36:15

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Remitirse alas especificaciones técnicas del Pliego

13-03-2017

13:33:17

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

1 Consulta: : Cantidad dice en nimeros 4 pero en letras dice dos. Favor aclarar.

09-03-2017

08:39:01

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Debe ser 4 (cuatro)

13-03-2017

13:34:41

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta: Favor aclarar si es|EEE 802.3s0 si es|EEE 802.1s

09-03-2017

08:39:32

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Debe cumplir con ambos standares

13-03-2017

15:33:53

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

3 -Consulta: Se puede considerar este requerimiento 5 técnicos certificados por lafabrica?

09-03-2017

08:42:44

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se exigirala presentacion de los certificados de a menos 5 técnicos pertenecientes a la empresa autorizada por €l
fabricante.

13-03-2017

13:39:18

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Consulta: Podrian aceptar que nuestra marca este dentro del cuadrante de Gartner?

09-03-2017

08:46:34

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El fabricante debe estar referenciado dentro del Gltimo cuadrante mégico de Gartner del 2013 sin que
necesariamente sea el lider

13-03-2017

13:40:54

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

5 Consulta: Se podria obviar este requerimiento, ya que una sola marca cumple este requerimiento?

09-03-2017

08:47:29

RESPUESTAS
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Listado de Consultas
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Este requerimineto no es exigible 13-03-2017 13:42:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Consulta, Favor aclarar qué tipo de reglas se precisan configurar?. 09-03-2017 08:47:59
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirse a PBC,Debe poder soportar reglas por plataformata como: Apple; Cisco; Compag; HP; IBM; 13-03-2017 13:43:26
Juniper; Microsoft; Nokia; RedHat; Suse; Sun; Juniper
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
EnlaSECCION I11, REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS, 1. Especificaciones 16-03-2017 08:53:49
Técnicas, CABLEADO DATOS UTP CAT6 —ZONA ADMINISTRATIVA PLANTA BAJA dice: Debera
contemplarse laprovision e instalacion de 01 (un) rack de pared, para cableado de Camaras, de 15U como
minimo, del tipo Pivotante, con puertafrontal de vidrio/acrilico, doble cuerpo, de 600mm profundidad externa.
Solicitamos respetuosamente a la convocante sea aceptada racks pivotantes de 15U con profundidad de 550MM
de las mismas prestaciones y calidad y normas exigidos en |as especificaciones técnicas, esto en virtud a que los
equipos a ser alojados dentro de estos racks de 15U serian destinados a equipos de distribucién de acceso ,
equipos de CCTV y cableado de red en general. Las dimensiones de 550MM de profundidad de este tipo de racks
pivotantes garantizan plenamente la instalacién, manipulacion, ampliacion y mantenimiento de todos | os equipos
y accesorios. Asi también la diferencia es minimay no afecta a las prestaciones del rack solicitado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Remitirseal PBC 16-03-2017 14:51:37
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fechalnicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: INFOCENTER S.A - RUC: 80023118-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
13.1508.0008903.0000 Péliza PATRIA SA. DE SEGUROS Y 22-03-2017 22-03-2017 06-05-2017
REASEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
1 81111811-001 | Servicio técnico / soporte para equipos informaticos 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
INFOCENTER SA - Furukawa- Cisco Cisco Systems  |WS- EE.UU/China- Servicio técnico / soporte para 650.000.000 650.000.000
80023118-0 - Furukawa C2960X-48FPS-L - |Brasil equipos informaticos
AIR-CAP1702I-A-
K9-C2901-AX/K9-
Cable UTP -Rack

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1 - Cableado estructurado

Oferente Precio Fecha

Hora

Estado

INFOCENTER S.A - 80023118-0 650.000.000 23-03-2017

08:55:20.681

Propuesta

Codigo Verificador:

877fec4f18a35echd61447d4734c02dd

Megjores Lances de cada Proveedor por Item
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Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Cableado estructurado

Oferente Mejor Precio
INFOCENTER S.A - 80023118-0 650.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80023118-0 - INFOCENTER S.A

Item Precio Ganador
1 - Cableado estructurado 650.000.000

Listado de Mensajes

1 - Cableado estructurado

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 23-03-2017 08:57:47.789
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 23-03-2017 09:00:09.552
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 23-03-2017 09:00:21.608
En breve pasamos a |a Etapa de Puja. 23-03-2017 09:00:26.459
Pueden seguir bajando sus of ertas en | as siguientes etapas. 23-03-2017 09:00:32.955
Atencion pasamos a la etapa de puja. 23-03-2017 09:00:36.008
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 23-03-2017 09:00:39.238
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 23-03-2017 09:06:39.352
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 23-03-2017 09:11:56.373
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 23-03-2017 09:11:56.473

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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